
Municipalità 5
Vomero
Arenella

Servizio Attività Tecniche

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE n. 103 del 11.12.2015

Oggetto: Approvazione Graduatorie Provvisorie degli aventi diritto alla concessione di 
posteggi in occasione dell'evento “ Fiere Natalizie 2015 “ nell' area: Piazza Muzii ; 

IL DIRIGENTE

Visto il D.Lgs 31 marzo 1998 n. 114, recante “Riforma della disciplina relativa al settore del commercio, a
norma dell'articolo 4, comma 4, della legge 15 marzo 1997, n. 59” e s.m. e i. (G.U. n. 95 del 24 aprile 1998
– S. O.n. 80);

Vista la Legge Regionale della regione Campania, n.1 del 7 gennaio 2000, recante “Direttive regionali in
materia di distribuzione commerciale. norme di attuazione del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 114”
(B.U.R. C. n. 2 del 10 gennaio 2000);

Visto il vigente Regolamento per l'occupazione di suolo pubblico e per l'applicazione del relativo Canone
(C.O.S.A.P.),  approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 60 del  11 aprile 2003, e,  da ultimo
modificato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 06.08.2015;

Visto il vigente  Piano delle Attività Commerciali  del Comune di Napoli,  approvato con deliberazione di
Consiglio Comunale n. 46 del 9 marzo 2001;

Vista la  nota PG/2015/640205 del 07/08/2015 dell'Assessore al Commercio ed alle Attività Produttive  con
cui sono state trasmesse le linee guida per lo svolgimento delle fiere natalizie per l'anno 2014 e fissati anche
alcuni parametri imprescindibili per la realizzazione delle manifestazioni fieristiche natalizie;

Vista la  Deliberazione del  Consiglio Municipale  della  Municipalità  5 Vomero – Arenella  n.  17  del  03
novembre 2015;

Letta la Delibera di G.C. n. 773 del 03/11/14 e G.C. n. 510 del 31/07/2015 con cui veniva demandato alla
Municipalità di procedere all'emanazione dei relativi bandi per l'assegnazione dei posteggi in occasione delle
Fiere Natalizie 2014 e 2015;

Considerato che il Dirigente del Servizio Attività Tecniche con disposizione dirigenziale n. 93 del 13 /11/2015 
ha approvato e disposto la  pubblicazione dei bandi  per la concessione temporanea di stalli provvisori 
nell’ambito del programma “Fiere Natalizie 2015” per il periodo compreso tra il giorno 04.12.2015 al 
06.01.2016 per le aree di  Via Luca Giordano – Via E. Alvino – Via G. Merliani – Area parco Mascagna – Area 
Mercato coperto Kerbaker – Piazza Muzii;

Considerato che i bandi per l’assegnazione dei posteggi sulle aree previste sono stati pubblicati sul sito web 
del Comune di Napoli in data 13.11.2015 e prevedevano il termine di scadenza per la trasmissione delle istanze 
fissato al 23.11.2015 h. 12,00, ;



Considerato che, nello specifico, per il sito Piazza Muzii veniva indetto un Bando per autorizzazioni 
temporanee di occupazione di suolo  in occasione delle manifestazioni fieristiche di Natale 2015 per 
complessivi n°  10 stalli provvisori per l’installazione di gazebo delle dimensioni di mq. 9,00 ( m 3x3 ) da 
destinare ad attività espositive di prodotti di propria creazione intesi come opere del proprio ingegno a 
carattere creativo (ai sensi dell’art. 4, comma 2, lettera b, del d. lgs. n. 114 del 31/03/1998) afferenti al 
tema della GREEN-ECONOMY e della ECO-SOSTENIBILITA' e mediante esposizione e vendita di 
articoli eco-compatibili ( fiori, piante, prodotti per il compostaggio, prodotti risultanti da un trattamento 
di riciclaggio, articoli legati al tema della eco-mobilità, ad esclusione di abeti di Natale);

Considerato che per il sito Piazza Muzii , pervenivano presso questo Servizio Attività Tecniche, nei termini
stabiliti, solamente n. 2 ( due ) istanze di partecipazione a fronte dei n. 10 ( dieci ) stalli disponibili ;

Considerato che è ferma intenzione di questa Municipalità 5 , la promozione di attività di aggregazione sociale
in occasione delle festività natalizie 2015, e l'offerta di una pluralità di siti da dedicare alle Fiere sull'intero
territorio del Vomero-Arenella;

Letto il verbale della conferenza dei capogruppo tenutasi presso la Presidenza della Municipalità 5 il giorno
04/12/2015 con cui si  prendeva atto dello scarso interesse mostrato dagli  operatori  del settore,  e con cui,
contestualmente,  veniva  stabilito  di  estendere  la  tipologia  merceologica  da  offrire  sul  sito  Piazza  Muzii
pubblicando un Atto di Interpello rivolto ai soggetti esclusi dalle graduatorie delle Fiere Natalizie 2015;

Considerato che  questo  S.A.T.  5  ,  che  aveva  già  precedentemente  reso  parere  di  fattibilità  tecnica  per
l'installazione temporanea di n. 10 stalli ( m 3x3 ) in Piazza Muzii, intende confermare tale parere positivo,
estendendo la tipologia merceologica prevista alle opere di artigianato tutte come di seguito specificato ;

Considerato che con Disp. Dirig. n. 94 del 23/11/2015 è stata costituita la Commissione per la valutazione
delle istanze presentate per le aree interessate dal  programma delle “ Fiere Natalizie 2015 “  nell'ambito
territoriale della Municipalità 5, e che la stessa si  è riunita in data 11/12/2015 per redigere il Verbale di
attribuzione punteggi  e  procedere  alla  redazione della  graduatoria  provvisoria  dei  soggetti  aventi  diritto
all'occupazione di suolo pubblico;

Visto l'art. 107 del D. Lgs n. 267 del 18/8/2000;

D I S P O N E
 

per quanto in premessa enunciato e qui integralmente richiamato: 

1. di prendere atto del Verbale di Commissione del giorno 11/12/2015 nonchè approvare la 
graduatoria Provvisoria dei Soggetti aventi diritto alla occupazione di suolo pubblico in occasione 
dell'evento “ Fiere Natalizie 2015 “ relativamente al sito: Piazza Muzii

 allegata e costituente parte integrante del presente provvedimento;

2. disporre la pubblicazione degli elenchi degli aventi diritto ( ed eventuali avvisi pubblici 
integrativi) sul sito Internet del Comune di Napoli www.comune.napoli.it – Sez. Municipalità 5;

3. dare atto che, in caso di rinuncie e/o ulteriori disponibilità di posteggi, questo S.A.T. si riserva di
dare seguito allo scorrimento delle graduatorie secondo le modalità previste dai Bandi nonché secondo 
quanto stabilito dalla Commissione ;

Si attesta la regolarità e correttezza dell'attività amministrativa e contabile ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000
e dell'art. 13, co. 1, lett b), del Regolamento sul Sistema dei controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n. 4
del 28.2.2013.

Il Dirigente S.A.T. Municipalità 5
Arch. Alfonso Ghezzi 

http://www.comune.napoli.it/


ALLEGATI 

o Elenco degli aventi diritto in Piazza Muzii
o Verbale di Commissione – Atto di Interpello Piazza Muzii del 11/12/2015

GRADUATORIA AVENTI DIRITTO ALLA PARTECIPAZIONE
ALL'EVENTO ' FIERE NATALIZIE 2015 ' PER L'AREA:

PIAZZA MUZII

n. prat. NOME COGNOME PG/2015/ DATAVOTO ART. – max 3,00PREMI TOTALE n. prat.
(somma dei 3 subcriteri)(max 0.50) (max 5.50)

1MARIAGRAZIA DE GAETANO 893775 16/11/15 2,00 0,00 2,00 1
2FEDERICA GALLO 912928 20/11/15 2,00 0,00 2,00 2
4SERGIO FINIZIO 969309 09/12/15 1,50 0,50 2,00 3
7MARIA JOSE REVERT SORIANO 969318 09/12/15 1,50 0,50 2,00 4
8MASSIMO RUOCCO 969383 09/12/15 2,00 0,00 2,00 5
3MARINA MOJO 969304 09/12/15 2,00 0,00 2,00 6

12MATTIA BARRA 974053 10/12/15 1,75 0,00 1,75 7
9CARLO SALES 974032 10/12/15 1,75 0,00 1,75 8
5PIETRO SANTANIELLO 969544 09/12/15 1,75 0,00 1,75 9

10GIUSEPPINA RAUCCI 974066 10/12/15 1,50 0,00 1,50 10
6ALFONSO BRUNO 974034 10/12/15 1,50 0,00 1,50 11

11LUCIA SCHIANO 974746 10/12/15 1,25 0,00 1,25 12
13GIUSEPPE CIBELLI 969332 09/12/15 1,00 0,00 1,00 13
14ANNA DE ROSA 969324 09/12/15 0* 0,00 0,00 14

RINUNCIATARIO

IDONEI


